Constitui objeto da presente licitação registro de preços para futura e eventual
aquisição de leites especiais e suplemento alimentar, em atendimento a
Secretaria de Saúde, conforme descrito no anexo I (termo de referência).

Valor total
estimado

R$4.518.810,00 (Quatro milhões quinhentos e dezoito mil oitocentos e dez
reais).

Edital O edital e anexos estão disponíveis com o Pregoeiro, horário de 08h às 17h, de
segunda a sexta-feira.
O edital com os anexos está publicado no site www.cordislandia.mg.gov.br para
acesso e download por qualquer interessado, sem ônus.

[...]

COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A
DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LATA DE
370 GRAMAS

Total R$4.518.810,00

A Prefeitura faz a estimativa de gastos para este certame o valor de R$4.818.810,00 (Quatro
milhões oitocentos e dezoito mil oitocentos e dez reais), para ser consumido no período de 12
(doze) meses.

4 – DAS AMOSTRAS
4.1 – As proponentes classificadas em primeiro lugar, deverão enviar as amostras dos itens que
tiverem vencido, respeitando o prazo de até 05 (cinco) dias após o certame. Deverão ser